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Støtte til vindmøller virker ikke 
 
Tophistorier 
 
Bjørn Lomborg kommer her med en skarp kommentar til de aktuelle forhandlinger om et energiforlig: 
  
Politikerne skal lade være med at fokusere så meget på støtte til vindmøller. I stedet for skal pengene 
bruges på at forske og udvikle konkurrencedygtige energikilder. 
  
”Jeg er enig i at udslippet af CO2 skal begrænses. Derfor er det også brug for mere grøn energi, der 
forurener mindre.” 
  
”Men man når ganske enkelt ikke sine mål ved énsidigt at satse på meget store tilskud til vedvarende 
energi som vindmøller”, siger den markante klimadebattør Bjørn Lomborg til DEN KORTE AVIS. 
  
Ikke bæredygtigt 
Han henviser til Tyskland, der har satset massivt på støtte til at udbygge solceller. Nu er der så mange 
solceller at det er begyndt at batte. Men til gengæld er det blevet så dyrt, at økonomiministeren vil 
bremse op i støtten til solceller. 
  
Støtte bliver ikke bæredygtig. Først giver man massiv støtte til de velkendte former for vedvarende 
energi. Det begynder at virke. Men så bliver det så dyrt for statskassen, at støtten forsvinder igen. 
  
-          Modargumentet er, at oliepriserne er på vej op? 
  
”Vind erstatter ikke olie, men kul og gas. Og der er masser af kul og gas. Desuden er der også udsigt til 
at der vil være enorme mængder af olie i fremtiden takket være ny teknologi, der betyder at olie i sand 
og skifer kan udvikles.” 
  
Tilskudsvejen er uden fremtid 
Under alle omstændigheder kan man ikke ændre energiforbruget ved hjælp af store tilskud. Det vil jo 
aldrig slå igennem i lande som Indien og Kina. 
  
”Derfor er der ingen vej uden om forskning og udvikling, der gør vedvarende energi så billig, at folk 
kan bruge den uden tilskud. Det er årsagen til at den danske regering og EU med skal satse meget mere 
på forskning og udvikling end på tilskud.” 
  
Det kan godt være man her og nu får nogle arbejdspladser i vindmølle industrien. Men dels forsvinder 
et tilsvarende antal jobs fra resten af økonomien, der skal betale støtten. Og dels falder støtten igen 
bort, når det bliver for dyrt. Man kan ikke basere en grøn økonomi på statsstøtte. 
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